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NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA KOLEGI ORESTA IVAKHIVA

Drogi Oreście, znamy się od wielu lat, aż doczekaliśmy się Twojej 80-tej rocznicy urodzin.
Gratuluję Ci, a jednocześnie z podziwiam Twój życiowy dorobek. Jesteś naukowcem z
dziedziny metrologii i robotyki, swój dorobek prezentowałeś wielokrotnie w czasopismach
międzynarodowych oraz na wielu międzynarodowych konferencjach, godnie reprezentując swą
macierzystą uczelnię NU Lvivśka Politechnika.

Masz wspaniałą rodzinę żonę, córkę i syna, z którymi razem prowadzisz skuteczną działalność
patriotyczną, tak ważną w trudnym okresie barbarzyńskiego napadu Rosji na Ukrainę.
Szczególnie gratuluję Ci córki Pani Sołomiji, uznanej międzynarodowej skrzypaczki, która swą
działalność artystyczną nakierowała również na pomoc walczącej Ukrainie.

Współpracujesz z polskimi elektrotechnikami, zarówno tymi z kilku uczelni, jak i ze
Stowarzyszenia Elektryków Polskich, które w uznaniu Twych zasług wybrało Cię na swego
Członka Honorowego. Współpracujesz z Pracownią Historyczną SEP w dziedzinie historii
elektrotechniki pod mottem „Wspólne korzenie”. Chcę Ci jeszcze raz podziękować za Twoją
społeczną współpracę przy przygotowywaniu artykułów i referatów, za tłumaczenia na język
ukraiński naszych publikacji, w tym wspólnych, jak przykładowo obszerna monografia o prof.
Krukowskim.

Przede wszystkim chcę Ci jednak podziękować za okazaną wielką pomoc w dostępie do
lwowskich archiwów, bo przełamanie nawyków, będących pozostałością jeszcze z sowieckich
czasów, nie było łatwe i udało się tylko dzięki Twojej pomysłowości. Bez Twojej pomocy, jak
również prof. Petro Stakhiv’a i Andrija Kryżaniwskyj’ego nie powstały by książki: o prof.
Dzieślewskim, prof. Krukowskim, książka „United Common Roots”, oraz wiele artykułów i liczący
600 stron doktorat Piotra Rataja „Rozwój elektrotechniki we Lwowie do 1914 roku”, obroniony z
wyróżnieniem. Nie do zapomnienia jest Twoja i A. Kryżaniwskyj’ego opieka i pomoc okazana
Piotrowi Ratajowi podczas jego kilku kwerend w lwowskich archiwach.

Jesteś prawdziwym przyjacielem Polski i Polaków. Za to wszystko serdecznie Ci dziękujemy i
życzymy dobrego zdrowia Tobie i Twojej Rodzinie oraz obyś nadal rozwijał swą wszechstronną
działalność. Przede wszystkim jednak życzymy aby ta okrutna wojna się zakończyła i bohaterska
obrona narodu Ukraińskiego został nagrodzona zwycięstwem.

Twój starszy o 13 lat przyjaciel Jurek Hickiewicz (więc i przed Tobą jeszcze wiele lat pracy), wraz ze
swymi współpracownikami Piotrem Ratajem i Przemysławem Sadłowskim.

Gliwice 24 maja 2025 roku.


